
Nyt	fra	vandværket	–	September	2020.	
	

	

Tid	til	måleraflæsning 

	

Aflæsningskort	er	blevet	sendt	ud	og	de	fleste	skulle	gerne	nu	have	modtaget	aflæsningskort	til	den	

årlige	måleraflæsning	pr.	30.09.2020.		

Af	hensyn	til	feriehusene,	har	vi	sat	fristen	for	indberetning	til	den	17.	okt.	-	et	stykke	inde	i	

efterårsferien.	Fristen	kan	ikke	sættes	meget	senere,	da	vi	også	skal	videreindberette	data	for	det	

samlede	forbrug.	

Der	vil	altid	være	nogle,	det	ikke	passer	så	godt,	men	det	er	jo	samme	dato,	der	læses	af	hvert	år,	så	

man	har	haft	mulighed	for	at	foretage	aflæsningen	ved	sidste	besøg.	Det	er	i	øvrigt	en	god	ide	af	aflæse	

måleren	jævnligt.	

Vi	tilbyder	også	at	fortage	aflæsningen	pr.	30.09.2020	–	ved	bestilling	hos	sekretariatet	på	forhånd	–	for	

et	beløb	af	kr.	125,00.	

I	lighed	med	tidligere	kan	der	indberettes	via	scan/indberetning	med	kode	til	telefon	eller	PC	og	endelig	

indsende	målerkortet.	

Hvis	vi	ikke	har	modtaget	aflæsningen,	vil	vi	efter	en	rykker	pr.	mail,	foretage	aflæsningen	–	dette	koster	

i	så	fald	kr.	375,00. 

	

Andelshaverne	kan,	som	oplyst	ved	generalforsamlingen,	se	frem	til	inden	næste	sommer	at	få	udskiftet	

de	nuværende	vandmålere	til	nye	og	mere	tidssvarende	målere,	hvor	den	personlige	aflæsning	af	

målerstanden	forhåbentlig	bliver	fortid.	Hensigten	er,	at	målerne	fremover	aflæses	af	vandværket	–	

elektronisk.	Den	enkelt	andelshaver	vil	blive	informeret	forud	for	udskiftningen.	

	

Samarbejde	imellem	de	østmønske	vandværker	–	på	stand	by. 

	

Råbylille	Vandværk	tog	i	2017	initiativ	til	et	styrket	samarbejde	imellem	de	6	østmønske	vandværker	ved	

at	samle	alle	bestyrelser	på	Præstekilde	Hotel.	Seminaret	var	tænkt	som	starten	på	et	tættere	

samarbejde	imellem	de	6	selvstændige	vandværker	på	Østmøn.		

Siden	da	har	der	været	en	række	drøftelser	imellem	værkerne,	ligesom	der	er	arbejdet	med	flere	

konkrete	tekniske	tiltag	til	samarbejde.	(etablering	af	nødforbindelser	m.m.)		

Bestyrelsen	i	Råbylille	Vandværk	har	på	vegne	af	andelshaverne	deltaget	i	disse	drøftelser	med	henblik	

på	at	sikre	en	tilstrækkelig	vandforsyning	af	høj	kvalitet	til	nuværende	og	kommende	kunder	og	

andelshavere.	Alt	indenfor	en	organisatorisk	ramme,	der	tager	hensyn	til	og	tilgodeser	vore	nuværende	

andelshavere.	

I	skrivende	stund	er	bestræbelserne	på	et	styrket	samarbejde	midlertidigt	sat	på	pause,	da	der	blandt	

værkerne	ikke	er	fuld	enighed	om	formålet	med	samt	retningen	og	den	organisatoriske	ramme	for	et	

samarbejde.	

Bestyrelsen	i	Råbylille	Vandværk	ser	i	fremtiden	ikke	noget	alternativ	til	et	styrket	samarbejde	på	

vandforsyningsområdet.	Det	er	derfor	bestyrelsens	håb,	at	drøftelserne	om	de	fremtidige	rammer	for	

vandforsyningen	på	Østmøn	snarest	kan	genoptages.	

	

Det	kan	i	øvrigt	oplyses,	at	forsyningssikkerheden	for	andelshaverne	i	Råbylille	Vandværk	ultimo	

september	2020	bliver	styrket	gennem	etablering	af	en	nødforbindelse	til	Vordingborg	Forsynings	nye	

vandværk	i	Frenderup.	

	

 


